
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Risorse Umane

Determina Dirigenziale n° 680 del 22/05/2023

Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di Specialista dei Servizi Tecnici – Ingegnere, Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione CCNL 2019-2021 (ex cat. D). Costituzione 
Commissione esaminatrice.

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento

A ciò autorizzato dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal Decreto Presidenziale n. 16/2022 con il  
quale è stato conferito l'incarico di Direttore dell'Area Amministrativa;

Visto il  D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  enti locali”  ed, in 
particolare, l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità  della dirigenza;

Visto  e  richiamato il  Regolamento  Europeo  679/2016,  RGPD,  e  successive  modifiche  sulla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati;

Vista la Delibera di Consiglio n. 8 del 3.04.2023 avente ad oggetto "Area Amministrativa – Servizi 
Finanziari” - Bilancio di Previsione 2023/2025 – Approvazione".

Vista la Delibera del Consiglio n. 7 del 3.04.2023 avente ad oggetto “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n.  267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione”;

Vista  e  richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  1572  del  14.11.2022  avente  ad  oggetto: 
“Struttura  organizzativa  approvata  con  A.P.  n.  33/2022.  Area  Amministrativa:  attribuzione  di 
funzioni e attività”;

Richiamato l’Atto del Presidente n. 21 del 20 febbraio 2023 con cui è stato approvato il Piano 
Triennale di Fabbisogni di Personale 2023-2025;

Dato  atto che,  in  linea  con  il  fabbisogno  di  personale  di  cui  al  punto  precedente,  con 
determinazione dirigenziale n. 487 del 17.04 .2023 è stato indetto un concorso pubblico per esami 
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di  n.  1 posto di  Specialista dei  Servizi  Tecnici  – 
Ingegnere, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione CCNL 2019-2021 (ex cat. D),  approvando 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



contestualmente il relativo bando e rinviando ad apposito atto la costituzione della Commissione 
esaminatrice;

Dato atto che in data 18 aprile 2023 si è proceduto alla pubblicazione del bando di concorso sul 
Portale  Unico  del  Reclutamento  www.inpa.gov.it e  nell’apposita  sezione  amministrazione 
trasparente/bandi di concorso del sito internet della Provincia di Prato (www.provincia.prato.it), per 
un periodo di trenta giorni; 

Ritenuto pertanto  opportuno,  acquisite  le  necessarie  autorizzazioni  per  i  membri  esterni, 
procedere  alla  costituzione  della  seguente  Commissione esaminatrice  per  la  procedura di  cui 
all'oggetto, salvo verifica dei motivi di incompatibilità con i concorrenti:

⁻ D.ssa Rossella Bonciolini – Presidente;
⁻ Arch. Sara Tintori - Membro Esperto;
⁻ Ing. Pagni Luca – Membro Esperto;
⁻ Dott. Marco Martelli – Segretario;
⁻ Dott. Carla Del Colombo – Segretario aggiunto;

Richiamati:
-  il  D.Lgs.  n.  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;
- la Direttiva n. 3 del 2018 del Ministro per la Semplificazione e la pubblica amministrazione “Linee 
Guida sulle procedure concorsuali”;
- il “Regolamento sull’accesso all’impiego presso la Provincia di Prato”, approvato mediante Atto 
del Presidente n. 80 del 2 ottobre 2022;

Atteso  che si rinvia a successivo atto l’impegno circa i compensi spettanti ai componenti della 
commissione, nel rispetto dell’art. 15 del Regolamento sopra richiamato;

Dato atto che, nell’adozione del presente atto, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 
1, comma 41, della L. 190/2012;

Per tutto quanto espresso,
DETERMINA

1. di costituire, per il concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato 
di  n.  1 posto  di  Specialista dei Servizi  Tecnici  – Ingegnere,  Area dei Funzionari  e dell’Elevata 
Qualificazione CCNL 2019-2021 (ex cat. D), la seguente Commissione esaminatrice, salvo verifica 
dei motivi di incompatibilità con i concorrenti:

⁻ D.ssa Rossella Bonciolini – Presidente;
⁻ Arch. Sara Tintori - Membro Esperto;
⁻ Ing. Pagni Luca – Membro Esperto;
⁻ Dott. Marco Martelli – Segretario;
⁻ Dott. Carla Del Colombo – Segretario aggiunto;

2. di dare atto che si rinvia a successivo atto l’impegno circa i compensi spettanti ai componenti 
della  commissione,  nel rispetto dell’art.  15 del “Regolamento sull’accesso all’impiego presso la 
Provincia di Prato”, approvato mediante Atto del Presidente n. 80 del 2 ottobre 2022;

3. di dare atto che, ai sensi della L. 241/1990, il responsabile del procedimento è la dott.ssa Carla 
Del Colombo  del Servizio Risorse Umane, mentre il  responsabile del provvedimento finale è il 
Direttore dell’Area Amministrativa;

4. di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3

http://www.inpa.gov.it/
http://www.provincia.prato.it/


IL DIRETTORE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Dott.ssa Rossella Bonciolini

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso  la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma  autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3


	DETERMINA

